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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

Den  16. juni 2005

Sagsnr.: 438-49

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 2. juni 2005 (Ad FLF alm. 
del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 144:  

Spørgsmål 144:
”Er det muligt for danske ægproducenter at opnå samme beskyttelse mod importerede æg som svenske 
og finske producenter?”

Svar: 
På foranledning af spørgsmålet har Fødevarestyrelsen oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”De eksisterende regler på området giver ikke mulighed for, at andre lande kan opnå den samme 
beskyttelse mod importerede æg som svenske og finske producenter har. Der gives alene mulig-
hed for godkendelse af virksomheders eller medlemslandes kontrolprogram for Salmonella, der 
indebærer at æg fra de pågældende virksomheder ikke behøver at opfylde det særlige regelsæt 
for kontrol for Salmonella, som kræves ved eksport til Sverige og Finland. 

Med ikrafttræden af Europaparlamentets og Rådets forordning om særlige hygiejnebestemmel-
ser for animalske fødevarer (853/2004), som træder i kraft den 1. januar 2006, åbnes der imid-
lertid mulighed for, at medlemslande eller regioner i medlemslande kan opnå samme status for 
Salmonella som Sverige og Finland. Det vil således være muligt at få det danske kontrolpro-
gram for Salmonella i æg godkendt som ligestillet med det svenske og finske. Hvis en sådan 
godkendelse opnås, vil der kunne indføres restriktioner for produkter fra lande, som ikke har 
opnået samme status.  

Fødevarestyrelsen har allerede nu orienteret de øvrige nordiske lande om, at Danmark ønsker at 
få godkendt det danske salmonellaprogram for æg, som ligestillet med det finske og svenske. 
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Som følge heraf har Fødevarestyrelsen taget initiativ til, at der i nordisk regi foretages en sam-
menligning af det danske salmonellaprogram for æg med de programmer, der er iværksat i de 
øvrige nordiske lande, med henblik på at opnå opbakning fra disse i forbindelse med den efter-
følgende proces med godkendelse af programmerne i EU.” 

Lars Barfoed
        /Thomas Elvensø 


